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ÅTERIGEN OLAGLIG AFFISCHERING I HELA VANTÖR 

 
Svar på skrivelse från m, fp, kd. 
 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd besvarar skrivelsen med stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat den 22 november 2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monika Viklander   Anders Lindström 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 

SAMMANFATTNING 

I Vantör har ett stort antal papperskorgar, dörrar och elskåp affischerats olagligt. 
Affischerna är huvudsakligen signerade SSU eller Röd Front. Några är signerade 
Socialdemokraterna. Med anledning av skrivelsen har nämnden begärt en redovisning 
om affischeringen från stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen ser allvarligt på 
förekomsten av olaglig affischering och delar uppfattningen att sådan förfular 
stadsmiljön. Stadsdelsförvaltningen avser att komplettera antalet föreningsanslagstavlor 
och att bättre informera om placeringen av dessa, när budgeten så medger. 
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ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har beretts inom stadsmiljö- och planeringsavdelningen. 

BAKGRUND 

Stadsdelsnämnden har givit stadsdelsförvaltningen i uppdrag att besvara en skrivelse 
från m, fp och kd i Vantörs stadsdelsnämnd angående olaglig affischering. 

SKRIVELSEN I SAMMANDRAG 

Ett stort antal papperskorgar, dörrar och elskåp har affischerats olagligt i Vantör. 
Affischerna är huvudsakligen signerade SSU eller Röd Front. Några är signerade 
Socialdemokraterna. Ofta är affischerna uppsatta med tapetklister vilket gör dem svåra 
att avlägsna. Olaglig affischering förfular stadsmiljön och ökar risken för ytterligare 
affischering men även risken för skadegörelse, nedskräpning och klotter. Medel till 
sanering kan istället användas till vård och omsorg. Med anledning av den olagliga 
affischeringen vill m, fp och kd i Vantörs stadsdelsnämnd att stadsdelsförvaltningen: 
 
1. Redovisar omfattningen av den olagliga affischeringen. 
 
2. Redovisar hur stor kostnaden är för sanering hittills och hur mycket det skulle kosta 

att ta bort de affischer som fortfarande sitter uppe.  
 
3. Redovisar möjligheterna att låta de skyldiga stå för saneringskostnaderna. 
 
4. Redovisar vad som gjorts för att bekämpa skadegörelse som exempelvis klotter och 

olaglig affischering inom stadsdelen. 
 
5. Redovisar förslag på åtgärder för att minska risken för framtida skadegörelse och 

hur man skall få SSU, Röd Front och andra att sluta med olaglig affischering. 
 
6. Ser över möjligheterna att förbättra föreningslivets möjligheter att affischera lagligt i 

stadsdelen, via en utökning av antalet föreningsanslagstavlor. 
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STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Stadsdelsförvaltningen delar uppfattningen att olaglig affischering förfular stadsmiljön 
och ökar risken för bl.a. nedskräpning. 
 
Av de olika typer av objekt som enligt skrivelsen har affischerats ansvarar 
stadsdelsnämnden endast för papperskorgarna. Stadsdelsförvaltningens synpunkter 
avser nämndens ansvarsområde. Resurser saknas för att genomföra en inventering som 
belyser omfattningen av den olagliga affischeringen. Normalt tas inte affischer bort från 
papperskorgarna. Stadsdelsnämnden har därför inte belastats med någon kostnad till 
följd av sanering. Stadsdelsförvaltningen kan inte bedöma vad det skulle kosta att 
genomföra en sanering av samtliga papperskorgar. 
 
Trots att affischerna är signerade kan förvaltningen varken fastställa vem som 
egentligen bär ansvaret för att de satts upp eller utkräva ersättning från någon part med 
anledning av en eventuell sanering.  
 
Förvaltningen avser att forsätta med klottersanering på de objekt och platser som 
nämnden ansvarar för liksom att fullfölja projektet Samverkan för trivsel och trygghet 
vilket bl.a. syftar till att förebygga skadegörelse i form av t.ex. klotter och olaglig 
affischering.  
 
Även förvaltningen bedömer att en komplettering av antalet föreningsanslagstavlor kan 
bidra till att minska förekomsten av olaglig affischering i framtiden. När budgeten 
medger beställningar utöver dem som ligger i kontraktet med nämndens entreprenör 
avser förvaltningen att dels utöka antalet platser för legal affischering, dels att förbättra 
informationen om var föreningsanslagstavlorna är lokaliserade. 

BILAGA 

1. Återigen olaglig affischering i hela Vantör. Skrivelse från m, fp, kd. 


